Kinsky antwortete: „Ja, diese Angelegenheit muß in dem neulich geäußerten Sinne geregelt werden, dies verlangt die Gerechtigkeit und Billigkeit; selbst Alvinczi hat, wie neulich zu bemerken war, nichts darauf zu antworten vermocht.“

Am 9. September stellte sich die gesammte Deputation dem Fürsten Schwarzenberg vor. „Der überaus leutselige Fürst“ — erzählt Zabanius — „nahm uns freundlich und huldvoll auf und erklärte, daß alle seine Rathschläge, wenn er zu jener Conferenz, in der die siebenbürgischen Fragen zur Verhandlung kommen, gezogen werden sollte, sicher kein anderes Ziel als die Beruhigung unseres Vaterlandes haben werden, dessen Freiheiten auch Se. Majestät nicht im Geringsten zu stören entschlossen sei. ²⁾ Der Fürst fragte, ob der in Siebenbürgen kommandirende General Veterani mit uns in gutem Einvernehmen lebe, oder ob wir vielleicht einen andern Kommandirenden wünschen ³⁾ worauf

inciperet, ut omnia puncta in seriem redacta literatenus suae excellentiae insinuarem, producto memoriali, illud, avidae et ultroneo motu in gratiosam acceptationem animatae dextrae porrexerim meque cum expeditione mea universa gratiae ulteriori suae excellentiae commendavi. Quae vicissim spondit, se omnia praestituram, quae pro nationis bono agenda ex parte sui essent.

¹⁾ Ideo etiam, jam jam discessurus, dixi monuique, me omnis postulatam speciale de tribus Saxonibus in consilium intimum et tabulam judicariam adoptandis, cum nuper audiverim, suam excellentiam sponte sua, aequalitatis et justitiae amore ductam, jam decrevisse id, quod nos desiderabamus, quod ut in iis terminis maneat, humilime rogem. Comes Kinsky respondit, rem illam ita ordinari debere, ut in discursu dixerit, id enim exposcere aequitatem et justitiam et simul, me ipsum tamen etiam audivisse, quod dominus Alvinczi nihil respondere potuerit. Quo audito, gratis repetitis, abii, sua vero excellentia me gratiose dimittens dixit: videbimus quid in politicis sit propositurus dominus Alvinczi posteaque habebimus pluribus commoditatem conferendi. (Diarium.)

²⁾ 9. Sept. 1693. Fuimus omnes apud principem Schwartzenberg, principem urbanissimum, qui nos comiter et gratiose excepit, pollicitus, se certe omnia consilia sua, si forte sibi in conferentia considendum fuerit, ubi de rebus Transsylvanis agendum esset, se ad tranquillandam patriam nostram directurum, quam in libertatibus suis neque sua Majestas turbare intendat.

³⁾ Interrogabat insuper, num dominus generalis Veterani se nobis bene accomodet, aut num forte alium habere velimus?

wir Alle einhellig die Antwort gaben¹⁾: wir könnten uns gar keinen besseren General wünschen und hätten kein größeres Verlangen, als Se. Excellenz, den General Veterani, immer in unserer Mitte zu behalten. Der Fürst schien diese Lobeserhebungen staunend zu vernehmen.

Alvinczi beklagte sich,²⁾ daß die Katholiken durch die heftigen Drohungen vielfacher Aenderungen in Religionsangelegenheiten uns in Schrecken gesetzt und unsere Gemüther mit Besorgniß erfüllt hätten.

Schwarzenberg erwiderte: Diese Theater-Blitze verdienen keine Beachtung; ich kann die Versicherung geben, daß Seine Majestät in steter Berücksichtigung Ihrer Interessen solchen Bestrebungen ferne steht.“

An demselben Tage³⁾ stellte sich die Deputation auch dem Präsidenten der Hofkammer, dem Grafen Rosenbergs, vor, und an einem der nächstfolgenden Tage nahm Zabanius allein bei dem Generalkriegskommissär, Grafen Antonio Carafa, und dem Vicepräsidenten der Hofkammer, Grafen Breuner, Audienz.⁴⁾

Am 15. September fand in der Villa zu Pellendorf eine höchst beachtenswerthe Verhandlung des Grafen Kinsky mit Alvinczi und Zabanius statt.

Graf Kinsky schrieb die von Alvinczi im Sinne der Instruktion gestellten Forderungen nieder und begleitete sie nicht selten mit scharfen Bemerkungen.⁵⁾

Die Wünsche und Beschwerden kamen in derselben Reihenfolge zur Sprache, in welcher sie die von den Ständen beschlossene In-

¹⁾ Respondimus nos ore uno omnes, nos meliorem desiderare non posse, imo nihil magis habere in votis, quam ut sua excellentia semper apud nos maneat. Quod encomium admirabundus princeps audisse videbatur. (Diarium.)

²⁾ Alvinczi conquerebatur: dominos catholicos nos vehementibus minis futurarum in religione mutationum terruisse, atque animos percussos reddidisse. Princeps Schwarzenberg reposuit, fulgura talia ex pelvi audienda non esse, assecurare se enim nos, quod eorum nihil sua Majestas nostri respectu intendat.

³⁾ Tales postquam miscuissemus discursus, recessimus et ad excellentissimum dominum praesidem camerae, comitem Rosenbergium abiimus, qui nos diu audire non potuit, cum in procinctu discessus ad conferentiam fuerit.

⁴⁾ 12. Sept. 1692. ad excellent. dominum generalem Caraffa abii, qui me confestim admisit, gratioseque acceptavit, suadens, ut quae haberem, scriptis mandarem sibi que porrigerem. Quod uti vix dictum erat, ita statim abs me factum ac memoriale, quod in manibus habueram suae excell. porrectum. Eodem die solus apud excell. dom. comitem Preüner fui, qui me humanissime excepit, excusationem meam de nupera neglecta comparitione cum caeteris admisit ac hilari vultu dimisit.